
Jabłonowo Pomorskie dnia 28.09.2023 r. 

PROTOKÓŁ z LXVI Sesji Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego. 

W dniu 28 września 2023 r.  odbyła się LXVI  zwyczajna Sesja Rady Miejskiej Jabłonowa 

Pomorskiego. Sesja rozpoczęła się o godz. 15.33, obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady 

Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz. 

Po przywitaniu Burmistrza, Zastępcy Burmistrza, Skarbnika, Sekretarza, Radcy Prawnego, 

Radnych, wszystkich obecnych na Sesji oraz osoby oglądające. 

Przewodniczący obrad poprosił Radnych o potwierdzenie obecności i stwierdził na podstawie listy 

obecności, że w Sesji uczestniczy 11  ( nieobecnych 4), a więc jest wymagane quorum. 

Przewodniczący przedstawił protokolanta i osobę obsługującą system do głosowania. Następnie 

zapytał Wysoką Radę i Burmistrza, czy do przedstawionego porządku Sesji ktoś chciałby wnieść 

jakieś zmiany. Nie było zmian. Przewodniczący przeszedł do punktu drugiego porządku 

posiedzenia obrad i zapytał czy są zapytania do sprawozdania Burmistrza z działalności między 

Sesjami, nadmienił, że sprawozdanie zostało dostarczone Radnym drogą elektroniczną. Otwarta 

dyskusja. Brak zgłoszeń. Przewodniczący obrad przedstawił kolejny punkt posiedzenia którym są 

zapytania do sprawozdania z realizacji uchwał  Rady Miejskiej w okresie między LXIII i LXVI 

Sesją Rady Miejskiej, nadmienił, że sprawozdanie zostało dostarczone Radnym drogą 

elektroniczną. Brak zgłoszeń. 

Przewodniczący Zbigniew Mikulicz przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia  

do omówienia uchwał. Pierwszym punktem jest projekt uchwały w sprawie sprzedaży 

nieruchomości. Link do uchwały: UCHWAŁA NR LXVI/412/23 RADY MIEJSKIEJ 

JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 28 września 2023 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości. 

Uzasadnienie tego projektu uchwały przedstawił Pan Inspektor Marek Czarnecki (szczegóły w 

nagraniu od 4 min. 26 sek. do 5 min 45 sek.). 

Następnie przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii do tego projektu uchwały przez komisje 

stałe Rady Miejskiej. Opinie przedstawiły następujące komisje stałe Rady Miejskiej: 

– Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Budżetu opinia (pozytywna / negatywna ) 

Po uzyskaniu opinii komisji  przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie się do dyskusji  

nad  omawianym  projektem uchwały. Brak zgłoszeń. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 

tego projektu uchwały. Stwierdził, że uchwała została przyjęta 11 głosami ,,za”,  przy 0 głosach 

,,przeciw’’ i 0 głosów ,,wstrzymujących się”, otrzymuje nr LXVI/412/23 i wchodzi w życie z dniem 
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podjęcia.  Link z głosowania: raport z głosowania. 

Przewodniczący obrad przedstawił następny projekt uchwały w sprawie obciążenia służebnością 

przechodu i przejazdu nieruchomości oznaczonej numerem działki 566/4 i 567/11 obrębu 

Jabłonowo. Link do uchwały: UCHWAŁA NR LXVI/413/23 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA 

POMORSKIEGO z dnia 28 września 2023 r. w sprawie obciążenia służebnością przechodu i 

przejazdu nieruchomości oznaczonej numerem działki 566/4 i 567/11 obrębu Jabłonowo. 

Uzasadnienie tego projektu uchwały przedstawił Pan Inspektor Marek Czarnecki (szczegóły w 

nagraniu od 5 min. 55 sek. do 9 min. 45 sek.). Następnie przewodniczący obrad poprosił o wydanie 

opinii do tego projektu uchwały przez komisje stałe Rady Miejskiej. Opinie przedstawiły 

następujące komisje stałe Rady Miejskiej: 

– Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Budżetu opinia (pozytywna / negatywna ) 

Po uzyskaniu opinii Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym projektem. Brak zgłoszeń. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie do tego projektu  uchwały  i stwierdził, że uchwała 

została przyjęta 11 głosami ,,za”,  przy 0 głosów ,,przeciw” i 0 głosów ,,wstrzymujących się”, 

otrzymuje nr LXVI/413/23 i wchodzi w życie z dniem podjęcia. Link: raport z głosowania. 

Przewodniczący obrad przedstawił następny projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Jabłonowo Pomorskie na lata 2023-2026 z perspektywą do roku 

2030”. Link do uchwały: UCHWAŁA NR LXVI/414/23 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA 

POMORSKIEGO z dnia 28 września 2023 r. w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska 

dla Gminy Jabłonowo Pomorskie na lata 2023-2026 z perspektywą do roku 2030”. Uzasadnienie 

tego projektu uchwały przedstawił Pan Kierownik Łukasz Wilmowicz (szczegóły w nagraniu od 13 

min. 22 sek. do 18  min.  37 sek.). Następnie przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii do 

tego projektu uchwały przez komisje stałe Rady Miejskiej. Opinie przedstawiły następujące komisje 

stałe Rady Miejskiej: 

– Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Budżetu opinia (pozytywna / negatywna ) 

Po uzyskaniu opinii Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym projektem. Głos zabrał 

Radny Wiesław Grabowski (szczegóły w nagraniu od 19 min. 23 sek. do 19 min 40 sek.) zapytanie 

dot. dostępności ww. uchwały. Głos zabrał Pan Kierownik Łukasz Wilmowicz (szczegóły w 

nagraniu od 19 min. 46 sek. do 19 min 58 sek.) wyp. dot. odpowiedzi na ww. pytanie. Głos zabrał 
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Pan Burmistrz Przemysław Górski (szczegóły w nagraniu od 20 min. 01 sek. do 20 min 42 sek.) 

wyp. dot. ww. tematu rozmowy. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie do tego projektu  uchwały i stwierdził, że uchwała 

została przyjęta 11 głosami ,,za”,  przy 0 głosów ,,przeciw” i 0 głosów ,,wstrzymujących się”, 

otrzymuje nr LXVI/414/23  i wchodzi w życie z dniem podjęcia. Link:  raport z głosowania. 

Przewodniczący obrad przedstawił następny projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu 

polityki zdrowotnej pn. „Program leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego in 

vitro dla mieszkańców Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie w latach 2023 – 2026”. Link do 

uchwały: UCHWAŁA NR LXVI/415/23 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 28 września 2023 r. w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program leczenia 

niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego in vitro dla mieszkańców Miasta i Gminy 

Jabłonowo Pomorskie w latach 2023 – 2026”. Uzasadnienie tego projektu uchwały przedstawił Pan 

Burmistrz Przemysław Górski (szczegóły w nagraniu od 21 min. 49 sek. do 32  min.  27 sek.). 

Następnie przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii do tego projektu uchwały przez komisje 

stałe Rady Miejskiej. Opinie przedstawiły następujące komisje stałe Rady Miejskiej: 

– Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Budżetu opinia (pozytywna / negatywna ) 

Otwarta została dyskusja. Brak zgłoszeń. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie do tego projektu  uchwały i stwierdził, że uchwała 

została przyjęta 10 głosami ,,za”,  przy 0 głosów ,,przeciw”  i 1 głosie ,,wstrzymującym się”, 

otrzymuje nr LXVI/415/23 i wchodzi w życie z dniem podjęcia. Link raport z głosowania. 

Przewodniczący obrad przedstawił następny projekt uchwały w sprawie nadania tytułu 

"Honorowego Obywatela Miasta Jabłonowa Pomorskiego" dla Pani Jadwigi Hreniak. Link do 

uchwały: UCHWAŁA NR LXVI/416/23 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 28 września 2023 r. w sprawie nadania tytułu "Honorowego Obywatela Miasta Jabłonowa 

Pomorskiego" dla Pani Jadwigi Hreniak. Uzasadnienie tego projektu uchwały przedstawił Pan 

Burmistrz Przemysław Górski (szczegóły w nagraniu od 34  min. 09 sek. do 38 min 03 sek.). 

Następnie przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii do tego projektu uchwały przez komisje 

stałe Rady Miejskiej. Opinie przedstawiły następujące komisje stałe Rady Miejskiej: 

– Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Budżetu opinia (pozytywna / negatywna ) 
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Po uzyskaniu opinii Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym projektem. Brak zgłoszeń. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie do tego projektu  uchwały i stwierdził, że uchwała 

została przyjęta 11 głosami ,,za”,  przy 0 głosów ,,przeciw” i 0 głosów ,,wstrzymujących się”, 

otrzymuje nr LXVI/416/23 i wchodzi w życie z dniem podjęcia. Link: raport z głosowania. 

Przewodniczący obrad przedstawił następny projekt uchwały w sprawie nadania tytułu 

"Zasłużonego dla Miasta Jabłonowa Pomorskiego" dla Pani Mirosławy Laube- Maciejewskiej. Link 

do uchwały: UCHWAŁA NR LXVI/417/23 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 28 września 2023 r. w sprawie nadania tytułu "Zasłużonego dla Miasta Jabłonowa 

Pomorskiego" dla Pani Mirosławy Laube- Maciejewskiej. Uzasadnienie tego projektu uchwały 

przedstawił Pan Burmistrz Przemysław Górski (szczegóły w nagraniu od 39 min. 44 sek. do 46  

min.  18 sek.). Następnie przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii do tego projektu 

uchwały przez komisje stałe Rady Miejskiej. Opinie przedstawiły następujące komisje stałe Rady 

Miejskiej: 

– Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Budżetu opinia (pozytywna / negatywna ) 

Po uzyskaniu opinii Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym projektem. Brak zgłoszeń. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie do tego projektu  uchwały i stwierdził, że uchwała 

została przyjęta 10 głosami ,,za”,  przy 0 głosów ,,przeciw”, 0 głosów ,,wstrzymujących się” i 1 

głosie nieoddanym i otrzymuje nr LXVI/417/23 i wchodzi w życie z dniem podjęcia. Link:  raport 

z głosowania. 

Przewodniczący obrad przedstawił następny projekt uchwały w sprawie nadania tytułu 

"Zasłużonego dla Miasta Jabłonowa Pomorskiego" dla Pana Kazimierza Łukasik. Link do uchwały: 

UCHWAŁA NR LXVI/418/23 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 28 

września 2023 r. w sprawie nadania tytułu "Zasłużonego dla Miasta Jabłonowa Pomorskiego" dla 

Pana Kazimierza Łukasik. Uzasadnienie tego projektu uchwały przedstawił Pan Burmistrz 

Przemysław Górski (szczegóły w nagraniu od 48 min. 06 sek. do 53 min. 21 sek.). Następnie 

przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii do tego projektu uchwały przez komisje stałe 

Rady Miejskiej. Opinie przedstawiły następujące komisje stałe Rady Miejskiej: 

– Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Budżetu opinia (pozytywna / negatywna ) 

Głos zabrał Pan Burmistrz Przemysław Górski (szczegóły w nagraniu od 53 min. 50 sek. do 54 min. 
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01 sek.) wyp. dot. pozytywnej opinii kapituły. 

Po uzyskaniu opinii Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym projektem. Brak zgłoszeń. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie do tego projektu  uchwały i stwierdził, że uchwała 

została przyjęta 10 głosami ,,za”, przy 0 głosów ,,przeciw”, 1 głosie ,,wstrzymującym się” i 1 głosie 

nieoddanym i otrzymuje nr LXVI/418/23 i wchodzi w życie z dniem podjęcia. Link: raport 

z głosowania. Oklaski. Przewodniczący poinformował, że zaszczytne tytuły będą wręczone na 

odrębnej uroczystości, o której poinformuje Radnych. 

Przewodniczący obrad przedstawił następny projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na lata  

2023-2040. Link do uchwały: UCHWAŁA NR LXVI/419/23 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA 

POMORSKIEGO z dnia 28 września 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na lata 2023–2040. 

Uzasadnienie do ww. projektu uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Barbara Suchocka (szczegóły w 

nagraniu od 56 min. 03 sek. do 1 h 03 min. 19 sek.). 

Następnie przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii do tego projektu uchwały przez komisje 

stałe Rady Miejskiej. Opinie przedstawiły następujące komisje stałe Rady Miejskiej: 

– Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Budżetu opinia (pozytywna / negatywna ) 

Po uzyskaniu opinii przewodniczący obrad otworzył dyskusję. Brak zgłoszeń. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie tego projektu  uchwały i stwierdził, że uchwała została 

przyjęta 11 głosami ,,za”,  przy 0 głosów ,,przeciw ” i 0 głosów ,,wstrzymujących się”,  otrzymuje  

nr LXVI/419/23  i wchodzi w życie z dniem podjęcia i zostaje podana do publicznej wiadomości.  

Link: raport z głosowania. 

Przewodniczący obrad przedstawił następny projekt uchwały  zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na rok 2023. Link do uchwały: 

UCHWAŁA NR LXVI/420/23 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 28 

września 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo 

Pomorskie na rok 2023. Uzasadnienie tego projektu uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Barbara 

Suchocka (szczegóły w nagraniu od 56 min. 03 sek. do 1 h 03 min. 19 sek.). 

Następnie przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii do tego projektu uchwały przez komisje 

stałe Rady Miejskiej. Opinie przedstawiły następujące komisje stałe Rady Miejskiej: 

– Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna / negatywna ) 
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– Komisja Oświaty opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Budżetu opinia (pozytywna / negatywna ) 

Po uzyskaniu opinii przewodniczący obrad otworzył dyskusję. Brak zgłoszeń. Przewodniczący 

obrad zarządził głosowanie tego projektu  uchwały i stwierdził, że uchwała została przyjęta 

11 głosami ,,za”, przy 0 głosów ,,przeciw” i 0 głosów ,,wstrzymujących się”, otrzymuje  

nr LXVI/420/23 i wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości.  Link: raport 

z głosowania.  

Przewodniczący przeszedł do punktu interpelacje i zapytania następnie otworzył dyskusję. Głos 

zabrał Radny Wiesław Grabowski (szczegóły w nagraniu od 1 h 07 min. 02 sek. do 1 h 07 min. 50 

sek.) zapytanie dot. remontu wiaduktu przy ul. Grudziądzkiej. Głos zabrał Pan Burmistrz 

Przemysław Górski (szczegóły w nagraniu od 1 h 07 min. 54 sek. do 1 h 11 min. 07 sek.) wyp. dot. 

odpowiedzi na ww. pytanie. 

Przewodniczący obrad przeszedł do punktu  ,,wolne głosy i wnioski” i otworzył dyskusję odnośnie 

tego punktu.  Głos zabrał Pan Burmistrz Przemysław Górski (szczegóły w nagraniu od 1 h 11 min. 

34 sek. do 1 h 20 min. 36 sek.) wyp. dot. inwestycji na terenie gminy, budżetu, zaproszenia na 

odsłonięcie tablic i świetlicy w Mileszewach. 

Głos zabrała Radna Mirosława Laube-Maciejewska (szczegóły w nagraniu od 1 h 20 min. 38 sek. 

do 1 h 20 min. 52 sek.) wyp. dot. gratulacji skierowanych do Pana Burmistrza Przemysława 

Górskiego i pracowników. 

Głos zabrał Pan Burmistrz Przemysław Górski (szczegóły w nagraniu od 1 h 21 min. 53 sek. do 1 h 

20 min. 58 sek.) wyp. dot. odpowiedzi na gratulacje. 

Głos zabrał Pan Burmistrz Przemysław Górski (szczegóły w nagraniu od 1 h 21 min. 06 sek. do 1 h 

21 min. 33 sek.) wyp. dot. kontynuacji poprzedniej odpowiedzi. 

Następnie Przewodniczący obrad zamknął LXVI Sesję Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego. 

Sesję zakończono o godzinie 16:55. 

 

  Protokołowała:                                                                                 Podpis Przewodniczącego obrad: 

Mirela Paradowska                                                                                Zbigniew Mikulicz 
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